Осы оқиғадан соң бір аяғы шолақ болып қалған» (Исломов, 2019: 24).

Аз-Замахшари Хорезм, Бұхара, Бағдат, Мекке секілді ғылым ордаларында өз заманының

көптеген атақты ғұламаларынан тәлім алады. Бұларды жекелеп атап өтетін болсақ, Хорезмде

Әбу Мудар Махмуд ибн Жарир ад-Даббиден ( لضبيا دمحمو بن جرير بوأ مضر , қ.б.ж. 507/1113)

«Наху» және «Лұғат» ілімін үйренген. Ал араб тілінің білгірі, атақты ғалым Сибауайхтің

-Сарф» іліміне қатысты кітабын Әбу Бәкір ‘Абдуллаһ ибн Талха әл» (796-752 ,سيبويھ)

Йабиридан ( يليابرا لحةط بوأ بكر عبد الله بن , қ.б.ж. 518/1125) оқиды.Бағдат қаласында оқып

жүріп, Әбу Мансур ибн Әби Тахир әл-Лұғауидан ( يللغوا رهاط بيأ رمنصو بن بوأ , қ.б.ж. 540/1145)

ижазат алады. Бұхарада Әбу-л-Хаттаб Насир ибн Абдуллаһ ибн әл-Батырдан ( بلخطاا ناصر بوأ

لبطرا -хадис ілімі бойынша сабақ алады (‘Абхари, 2014: 65-70). Сонымен қатар, аз (بن عبد الله بن

Замахшаридің өзі де көптеген шәкірттерге сабақ беріп, олардың ғалым болып қалыптасуына

үлкен үлес қосады.

236–239). – 382 p.

2. Yozgat Kütüphanesi қолжазбасы, 396 нұсқасы, 10 cumadi’ü’l-evvel 655/25 мамыр 1257

ж. Хорезмде Ибрахим ибн Махмуд ас-Суфи ал-Му’аззин көшірген.

3. İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi қолжазбасы, Edebiyat nr. A.Y.114 (4655) нұсқасын

сафарайының 25 жұлдызында 715/1315 ж. Мас‘уд ибн Мухаммад ибн Муса Ходжа ал-

Барчканди көшірген. Араб-түркі сөздігі.

4. Damat İbrahim Paşa Kütüphanesi, 1149 нұсқасы, 1 ша‘бан 738/1338 ж. Джурджанийа

қаласындағы ал-Байда’ медресесінде Мухаммад ибн Йусуф ас-Сарайи ал-Катиб көшірген.

5. İstanbul Arkeoloji Müzesiқолжазбасы, 1619 нұсқасы Ескі Сарайда көшірілгендіктен

оның ғылыми ортада «Алтын Орда нұсқасы» деген атауы бар. Бұны 741/1340 ж. Сарайда

Хибаталлах ас-Сарайи (10–24 Мухаррам 741 жылы) көшірген. Араб-парсы-түркі сөздігі,

барлығы 5 бөлім.

6. Millet Kütüphanesi қолжазбасы, 2009 нұсқасы,Маулана Хусам ад-дин ал-Джанди

749/1348 ж.Джанд (Жент) қаласында көшірген. Мұнда Хаджжи Умар Катиби деген біреудің

20 раджаб 815/ 22 қазан 1412 ж. Қырымда ұлы туған деген ескерту бар. Араб-парсы-түркі

сөздігі.

7. Topkapı Sarayı, Ahmed III, 2243 нұсқасы 776/1374 ж. көшірілген, қолжазбаның

көшірушісі белгісіз. А.У. Тоғанның айтуынша, қолжазба каллиграфиясы және тілдік стилі

тұрғысынан İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi, Edebiyat nr. A.Y.114 қолжазбасы дайындалған

жерде көшірілуі мүмкін. Араб-түркі сөздігі.

8. Beşir Ağa қолжазбасы, 648 нұсқасы, 14 Раби‘ ал-аввал 797/1394 ж. Каирде (Египте)

Ахмад ибн Мухаммад Шамс ал-Хиваки ал-Хваризми ал-Кубрави көшірген. Бұл нұсқа араб

филологиясы саласында белгілі хорезмдік ғалымдар тарапынан тексерілген көшірмемен

салыстырылған.

9. Topkapı Sarayı, Ahmed III, 2740 нұсқасы, XIV ғасырда Шамс Хиваки көшірген. Араб-

парсы-түркі сөздігі.